[image: image1.jpg]

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

        17.02. 2015 г.                            г. Кострома                                          № 297
Об утверждении плана

мероприятий по выбору

модуля ОРКСЭ
В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.01.2015г. № 08-1, методическими рекомендациями «Об обучении основам религиозных культур и светской этики в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации»( письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.08.2012г. № 08-250)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ в общеобразовательных организациях Костромской области.

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования М.О. Антонова) обеспечить контроль за реализацией плана мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ в общеобразовательных организациях Костромской области.

3.ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» (Е.А. Лушина) обеспечить:

1) исполнение плана мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ в общеобразовательных организациях Костромской области;

2) Информационно-методическое сопровождение реализации плана мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ в общеобразовательных организациях Костромской области.

4.Рекомеендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования Костромской области, обеспечить исполнение плана мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ в общеобразовательных организациях Костромской области.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора департамента- начальника  отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Антонову М.О.
Директор  департамента                                                          Т.Е. Быстрякова